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Europeiska socialfonden
stöder projekt som motverkar utanförskap och 
främjar kompetensutveckling 
 
Utlysning av projektmedel i Övre Norrland

GenomförandeNamn på utlysning:

Nu kan du söka ekonomiskt stöd för projekt 
inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Svenska ESF-rådet avsätter 19 000 000 
kronor och projekten ska bedrivas i region 
Övre Norrland. 
Sista ansökningsdag är den 2 september 
2010.

Beskrivning:
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Syfte 
Programområdet är avsett för projekt riktade mot personer som står utanför 
arbetsmarknaden i syfte att få personer som är långtidsarbetslösa och/eller 
långtidssjukskrivna att återgå i arbete eller att närma sig den ordinarie arbetsmarknaden. 
 
Ansökningsomgången omfattar projekt som; 
- riktar sig till målgruppen unga vuxna 16-24 år som inte kommit in på den ordinarie 
arbetsmarknaden. 
- riktar sig till långtidssjukskrivna kvinnor och män inom alla åldersgrupper mellan 16-64 
år. 
- riktar sig till långtidsarbetslösa kvinnor och män inom alla åldersgrupper mellan 16-64 
år. 
- omfattar personer med utländsk bakgrund som idag står utanför den ordinarie 
arbetsmarknaden. 
- främjar samverkan mellan Socialfondens två programområden. Exempel kan vara att 
man inom programområde 1 söker för attitydpåverkande insatser för anställda så att de 
är bättre rustade för att till arbetsplatsen ta emot exempelvis långtidssjukskrivna eller 
kvinnor och män med utländsk bakgrund som man söker stöd för inom programområde 
2. Denna målgrupp behöver arbetsplatser för praktik och arbetsträning. 
 
Denna ansökningsomgång riktas särskilt till projekt med målgrupperna 
långtidssjukskrivna och/eller personer med utländsk bakgrund. 
 
Genomförandet ska ha föregåtts av en förprojektering/motsvarande analys och (slut-)
rapport bifogas ansökan om genomförande. Syftet med genomförande är att utifrån 
förprojekteringen genomföra de åtgärder som framkommit för att bryta utanförskapet på 
arbetsmarknaden. Det är viktigt att det finns ett logiskt resonemang från 
förprojekteringens resultat till de aktiviteter som ska ingå i genomförandet för att uppnå 
något/några av målen i Socialfondsprogrammet(se avsnitt Bakgrund). 
 

Bakgrund 
Mål 1: underlätta för kvinnor och män som står långt från arbetsmarknaden att komma in 
och få fotfäste på arbetsmarknaden samt öka deras möjligheter att arbeta utifrån sina 
egna förutsättningar. Stora delar av den vuxna befolkningen i arbetsför ålder som vill och 
kan arbeta står utanför arbetsmarknaden eller arbetar mindre än de skulle vilja. 
Sammanlagt står över en miljon kvinnor och män utanför arbetsmarknaden. För att bryta 
utanförskapet är det viktigt att arbetsviljan hos alla som vill och kan arbeta tas till vara. 
Socialfonden stöder därför projekt som syftar till att skapa förutsättningar för att fler 
människor tidigare tar steget in på arbetsmarknaden, att fler i arbetsför ålder arbetar och 
att färre lämnar arbetsmarknaden i förtid. 
 
Mål 2: underlätta för unga i åldern 16 - 24 år att etablera sig i arbetslivet samt förebygga 
att de hamnar i utanförskap. Var tredje ung människa har en mycket svag anknytning till 
arbetsmarknaden. Särskilt svår är situationen för ungdomar som avbrutit sina 
gymnasiestudier eller har ofullständiga betyg från gymnasiet. Med hjälp av samverkan 
mellan olika aktörer kan unga tidigt erbjudas möjlighet till lärande i arbetslivet och skapa 
sig ett eget kontaktnät med potentiella arbetsgivare. 
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Mål 3: underlätta för personer med utländsk bakgrund att etablera sig i arbetslivet. 
Kvinnor och män som bor i Sverige, men är födda i ett annat land, har svårare än 
svenskfödda att etablera sig på arbetsmarknaden. Personer med utländsk bakgrund har 
markant lägre sysselsättningsgrad och högre arbetslöshet än personer med svensk 
bakgrund. Detta förhållande gäller i såväl Övre Norrland som i riket. Socialfonden stöder 
därför projekt som på olika sätt syftar till att bryta utanförskapet bland personer med 
utländsk bakgrund. 
 
Mål 4: underlätta för personer som är eller har varit långtidssjukskrivna att komma 
tillbaka till arbetslivet. En viktig målsättning för Socialfonden är att bidra till att 
långtidsskrivna kvinnor och män ges möjligheter att börja arbeta igen. Socialfonden 
stöder därför projekt som syftar till att ta till vara arbetsförmåga och underlätta en 
återgång till arbetslivet. 
 
Ovanstående mål kan uppnås till exempel genom effektivare matchning mellan 
arbetssökande och arbetsgivare, praktik, vägledning, utbildning, coachning m.m. 
 

Inriktning och innehåll 
I den här utlysningen kan du söka stöd för projekt inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Ansökningar ska innehålla förslag på projekt som främjar Innovativ verksamhet eller 
Samverkan. Du kan läsa mer om Socialfondens områden, urvalskriterier och olika typer 
av projekt på www.esf.se 
 
Projektet ska i huvudsak bedrivas i region Övre Norrland, som innefattar Västerbottens 
och Norrbottens län. 
 
Projekt kan innehålla transnationell verksamhet, det vill säga gränsöverskridande 
aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder. 
 
Projekt kan innehålla aktiviteter som faller inom ramen för Regionalfonden. Dessa 
aktiviteter får motsvara högst 10 procent av projektets totala finansiering från 
Socialfonden. Läs mer om Regionalfonden på www.tillvaxtverket.se 
 

Vilka kan delta i projekten? 
Deltagarna ska uppfylla något av följande villkor: 
 
• Helt arbetslösa sedan minst ett år med särskilt fokus på personer med utländsk 
bakgrund (minst 3 månader för personer i åldern 16-24 år) 
• Helt eller delvis sjukskrivna sedan minst 6 månader 
• Personer med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen eller introduktionsersättning 
enligt lag om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar 
• Personer med hel eller delvis sjuk- och aktivitetsersättning 
• Unga som befinner sig i övergången mellan studier och arbetslivet 
 
Läs mer om målgrupper i socialfondsprogrammet. Denna ansökningsomgång riktas 
särskilt till projekt med målgrupperna långtidssjukskrivna och/eller personer med 
utländsk bakgrund. 
 

Vem kan söka stöd? 
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Privata, offentliga och ideella verksamheter kan söka stöd. 
 

Finansiering 
ESF-rådet avsätter 19 000 000 kronor för den här utlysningen. Stödet från Socialfonden 
kan täcka upp till 40 procent av projektkostnaderna. Resten ska skjutas till i offentlig 
medfinansiering. Medfinansiering kan till exempel komma från Arbetsförmedling, 
Försäkringskassa, kommuner eller länsstyrelser och ska vara ordnad innan 
ansökningstiden går ut. 
 

Tidtabell 
Ansökningstiden börjar den 30 juni 2010 och går ut den 2 september 2010. Tänk på att 
utlysningen stänger klockan 16:00 den sista ansökningsdagen. Efter denna tidpunkt kan 
du inte göra några kompletteringar om inte ESF-rådet begär in dem. 
 
Projekt kan starta tidigast den 17 januari 2011 och kan som längst pågå fram till 31 mars 
2014. 
 

Så ansöker du - praktiska detaljer 
Du ansöker elektroniskt via ansökningstjänsten i Projektrummet. För att kunna lämna in 
en ansökan måste du först skapa ett användarkonto. Läs "Ansöka om projektmedel i 
Projektrummet" innan du sätter igång. Så fort vi börjar behandla din ansökan får du ett 
meddelande via e-post. 
 

Så behandlas din ansökan 
Först går ESF-rådet igenom din ansökan utifrån formella krav och nationella 
urvalskriterier. Därefter går den vidare till Strukturfondspartnerskapet som prioriterar 
mellan de ansökningar som ESF-rådet godkänt som valbara. 
 
Strukturfondspartnerskapet grundar sina prioriteringar på utlysningstexten och 
inriktningen i den regionala planen. Strukturfondspartnerskapet ska motivera sina 
yttranden, och prioriteringen är bindande för ESF-rådets beslut. Efter prioriteringen fattar 
ESF-rådet beslut om ekonomiskt stöd. 
 

Övrig information 
Strukturfondspartnerskapet i Övre Norrland sammanträder den 16 december 2010 för att 
behandla de ansökningar som ESF-rådet godkänt. ESF-rådet fattar beslut senast den 17 
januari 2011. Projekten måste genomföras under perioden 17 januari 2011 till 31 mars 
2014. OBSERVERA att genomförandeprojekt kan pågå som längst 36 månader. 
 
Alla projekt som finansieras av Socialfonden ska beakta jämställdhet mellan kvinnor och 
män samt tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Hur detta ska ske ska 
framgå av ansökan. 
Processtöd och handledningar finns att tillgå, se ESF-rådets hemsida www.esf.se. 
 
Alla projekt ska även uppnå kostnadseffektivitet vid köp av varor och tjänster, det vill 
säga agera enligt affärsmässiga villkor eller enligt LOU (Lagen om offentlig upphanding). 
Hur detta ska ske ska framgå av ansökan. 
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PROCESSTÖD 
Vi ser gärna att ni som sökande tar kontakt med de processtöd som ESF-rådet erbjuder. 
De är sakkunniga inom olika områden (Projektutveckling, jämställdhetsintegrering, 
tillgänglighet och strategisk påverkan/lärande). Vad de kan erbjuda och kontaktuppgifter 
finns att läsa på ESF-rådets hemsida www.esf.se. 
 

Kontaktpersoner 
Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska ESF-
rådet i Övre Norrland. Kontaktpersoner för denna utlysning är Agneta Sandberg och Ulf 
Broström. 
 
Välkommen med din ansökan!!

Europeiska socialfonden är EU:s viktigaste finansiella redskap för att främja sysselsättning och stimulera 
tillväxt i medlemsländerna. Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under Arbetsmarknads-
departementet med uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i Sverige. Organisationen har 
cirka 170 medarbetare och är uppbyggd på huvudkontor i Stockholm och Falun och åtta regionkontor 
runtom i Sverige. ESF-rådet är också förvaltningsmyndighet för fullföljandet av Socialfondens program 
Växtkraft Mål 3 och Equal. Bidraget från Socialfonden 2007-2013 är cirka 6,2 miljarder svenska kronor. 
Sverige ska bidra med lika mycket i offentliga medel.


